CGB/DEPARTAMENTO DE RECEITAS E FOLHA DE
PAGAMENTO DE BENEFÍCIOS

Processo nº 04351/2023 - TCMSP

INT.: JOSÉ ROBERTO TOFFOLI - RF(s) nº(s) 834

CERTIDÃO DE TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO -
HOMOLOGAÇÃO

1 - De acordo com o Art. 19 do Decreto nº 62.556, de 12 de julho
de 2023 e Título de Nomeação 775 - Item 20 publicado no D.O.C.
de 10 de Novembro de 2022, retroagindo seus efeitos a contar de
12 de Outubro de 2022, homologo a(s) Certidão(ões) de Tempo de
Contribuição nº(s) 842/IPREM/2023 emitida(s) em 21/06/2023,
requerida(s) com fundamento nas disposições da Portaria MTP nº
1.467/2022, publicada no DOU de 06 de junho de 2022.

2 - Publique-se.

3 - A seguir, encaminhar à Tribunal de Contas do Munícipio de
São Paulo para os procedimentos complementares e entrega ao ex
servidor(a).

Documento: 090900192   |    Despacho Documental

CGB/DEPARTAMENTO DE RECEITAS E FOLHA DE
PAGAMENTO DE BENEFÍCIOS

Processo nº 0545/2023 - TCMSP

INT.: VANDA MARIA BAUER - RF(s) nº(s) 748

CERTIDÃO DE TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO -
HOMOLOGAÇÃO

1 - De acordo com o Art. 19 do Decreto nº 62.556, de 12 de julho
de 2023 e Título de Nomeação 775 - Item 20 publicado no D.O.C.
de 10 de Novembro de 2022, retroagindo seus efeitos a contar de
12 de Outubro de 2022, homologo a(s) Certidão(ões) de Tempo de
Contribuição nº(s) 552/IPREM/2023 emitida(s) em 04/05/2023,
requerida(s) com fundamento nas disposições da Portaria MTP nº
1.467/2022, publicada no DOU de 06 de junho de 2022.

2 - Publique-se.

3 - A seguir, encaminhar à Tribunal de Contas do Município de
São Paulo para os procedimentos complementares e entrega ao ex
servidor(a).

Documento: 090841335   |    Despacho Documental

CGB/DEPARTAMENTO DE RECEITAS E FOLHA DE
PAGAMENTO DE BENEFÍCIOS

Processo TC nº 06444/2023 - TCMSP

INT.: REGINA EUSEBIO GONÇALVES - RF(s) nº(s) 804

CERTIDÃO DE TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO -
HOMOLOGAÇÃO

1 - De acordo com o Art. 19 do Decreto nº 62.556, de 12 de julho
de 2023 e Título de Nomeação 775 - Item 20 publicado no D.O.C.
de 10 de Novembro de 2022, retroagindo seus efeitos a contar de
12 de Outubro de 2022, homologo a(s) Certidão(ões) de Tempo de
Contribuição nº(s) 992/IPREM/2023 emitida(s) em 21/07/2023,
requerida(s) com fundamento nas disposições da Portaria MTP nº
1.467/2022, publicada no DOU de 06 de junho de 2022.

2 - Publique-se.

3 - A seguir, encaminhar à Tribunal de Contas do Município de
São Paulo para os procedimentos complementares e entrega ao ex
servidor(a).

COMITÊ DE INVESTIMENTOS

Documento: 090508731   |    Ata de Reunião

SUPERINTENDÊNCIA

Documento: 090884109   |    Despacho Autorizatório

PROCESSO SEI Nº 6021.2018/0020659-4

AÇÃO ORDINÁRIA Nº 1017210-20.2018.8.26.0001 - 4ª VARA
DA FAZENDA PÚBLICA DA COMARCA DE SÃO PAULO

AÇÃO DE CUMPRIMENTO Nº 0031120-96.2023.8.26.0053 -
4ª VARA DA FAZENDA PÚBLICA DA COMARCA DE SÃO
PAULO

INTERESSADA: LINDALVA PEREIRA DE QUEIROZ

ASSUNTO: Pretensão de concessão de pensão por morte e
recebimento de valores pretéritos. Sentença de improcedência.
Recurso de Apelação da parte autora provida pela 12ª Câmara
de Direito Público do Tribunal de Justiça de São Paulo.
Recurso Especial da Fazenda Pública inadmitido. Agravo em
Recurso Especial não conhecido. Trânsito em julgado.
Cumprimento da obrigação de fazer. PRAZO: 24/11/2023.

DESPACHO:

I - Nos termos de orientação do Departamento Judicial - JUD-21
por meio do Encaminhamento PGM/JUD-21 - Cumprimento e
RPV nº 090865121, constante do processo administrativo SEI nº
6021.2018/0020659-4 para cumprimento definitivo de decisão
judicial transitada em julgado nos autos da Ação Ordinária nº
1017210-20.2018.8.26.0001, movida por LINDALVA PEREIRA
DE QUEIROZ, em curso perante a 4ª Vara da Fazenda Pública da
Comarca de São Paulo, visando à concessão de pensão por morte
de ex-servidora municipal e recebimento de valores pretéritos,
determino, em caráter definitivo, em face à Ação de Cumprimento
nº 0031120-96.2023.8.26.0053, em trâmite perante a 4ª Vara da
Fazenda Pública da Comarca de São Paulo, a) inscrever a autora
LINDALVA PEREIRA DE QUEIROZ, nascida em 31/03/1963,
portadora da identidade RG nº 15......-9 SSP/SP e do CPF/MF nº
043......./50, no rol de pensionistas deste Instituto, na condição de
filha maior inválida da ex-servidora municipal ELAINE PEREIRA
DE QUEIROZ, falecida em 17/10/2009, pagando-lhe pensão por
morte, a partir de setembro de 2023, nos termos do art. 8º, § 3º da
Lei Municipal nº 10.828, de 04/01/1990; b) elaborar
demonstrativo de valores pretéritos da pensão por morte que
deixaram de ser pago à autora (no montante e percentual na forma
da Lei Municipal retrocitada), mês a mês, considerando como
termo inicial a data de citação (31/07/2018), conforme
expressamente determinado no v. Acórdão, e como termo final a
véspera da concessão do benefício.

II - Publique-se.

São Paulo, 28 de setembro de 2023

Serviço Funerário do Município de São
Paulo

DIVISÃO TÉCNICA DE CONTABILIDADE

Documento: 090855386   |    Despacho

São Paulo, 28 de setembro de 2023.

PUBLICAR NO DOC até 29/09/2023

Processo SEI: 6410.2023/0003347-2

À

SEGES - DOC

DEMONSTRATIVOS DA LRF - LEI DE
RESPONSABILIDADE FISCAL - 4º BIMESTRE/2023

Solicitamos a Vossa Senhoria a publicação no E-Publi dos
Demonstrativos da L.R.F - Lei de Responsabilidade Fiscal,
referentes ao 4º Bimestre de 2023 e 2º quadrimestre de
2023(Atos Normativos) anexos sob doc sei n.ºs:

RGF:

Anexo 1 - Demonstrativo das Despesas com Pessoal(090851112) e
a respectiva Memória de cálculo 12 meses(090850996).

RREO :

Anexo 1 - Balanço Orçamentário(090851219);

Anexo 2 - Demonstrativo da Execução das Despesas por
Função/Subfunção(090851324);

Anexo 3 - Demonstrativo da Receita Corrente Líquida(090851425);

Anexo 6 - Demonstrativo dos Resultados Primário e
Nominal(090851609) e

Anexo 7 - Demonstrativo dos Restos a Pagar Por Poder e
Órgão(090851712).

DEMONSTRATIVOS - RESUMO DA EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA - 4º BIMESTRE/2023

RECEITAS - (090851888)

DESPESAS - (090852118)

SERVIÇO SOCIAL

Documento: 090870139   |    Licença

São Paulo, 28 de setembro de 2023.

LICENÇA DE CURTA DURAÇÃO
DEFERIDAS: Concedidas nos termos da Lei nº 8989/79 , artigo
139, modificada pelo Decreto nº 58.225 de 9 de maio de 2018
RF NOME DURAÇÃO À PARTIR DE

Rf Nome Período A partir

6498094 CLAUDIO JOSE
DA SILVA 1 22/09/2023

6498094 CLAUDIO JOSE
DA SILVA 1 18/09/2023

7615280 ISRAEL BARBOSA
DIAS 1 18/09/2023

7615280 ISRAEL BARBOSA
DIAS 1 13/09/2023

7615280 ISRAEL BARBOSA
DIAS 1 27/09/2023

AFASTAMENTO POR DOENÇA
DEFERIDAS: Concedidas nos termos da Lei Federal nº
10.793/89, conforme Portaria 507/SGP-G/2004, publicada no
Diário Oficial do Município de São Paulo em 29/12/2004.

RF Nome Período A partir

8926026 MARILIA CASTRO
DE QUEIROZ 1 22/09/2023

9251715 JOABE ARAUJO
VITORINO 3 17/09/2023

8926026 MARILIA CASTRO
DE QUEIROZ 1 15/09/2023

8589011 SARA AMORIM
DE LIMA 1 18/09/2023

9278630
TANIA CRISTINA
DA S. ALMEIDA

VIDEIRA
1 18/09/2023

8828687 LUCIENE
MARQUES

1 18/09/2023

139 - São Paulo, 68 (209) ________________________________________________________________________________________________________________Diário Oficial da Cidade de São Paulo sexta-feira, 29 de setembro de 2023

Highlight

Highlight